3

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от          №

О внесении изменений в Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2024 год, Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на плановый период 2025 и 2026 годов и  Программу государственных гарантий Смоленской области в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2024 год, утвержденную постановлением Правительства  Смоленской области от 15.01.2024 № 7 (в редакции постановления Правительства  Смоленской области от 06.05.2024 № 297), следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в графе 3 цифры «6 346 900 000,00» заменить цифрами «108 625 000,00»;
- в графе 5 цифры «9 935 789 846,86» заменить цифрами «3 218 220 253,53»;
- в графе 5 подпункта 1.1 цифры «813 633 090,00» заменить цифрами «286 063 496,67»;
- в графе 3 подпункта 1.2 цифры «246 900 000,00» заменить цифрами «108 625 000,00»;
- в графе 5 подпункта 1.4 цифры «135 000 000,00» заменить цифрами «45 000 000,00»;
- в подпункте 1.5:
- в графе 3 цифры «6 100 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 5 цифры «6 100 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
2) в позиции «Итого»:
- в графе 3 цифры «6 346 900 000,00» заменить цифрами «108 625 000,00»;
- в графе 5 цифры «9 935 789 846,86» заменить цифрами «3 218 220 253,53».
2. Внести в Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением Правительства  Смоленской области от 15.01.2024 № 7 (в редакции постановления Правительства  Смоленской области от 06.05.2024 № 297), следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в графе 3 цифры «5 601 125 000,00» заменить цифрами «339 400 000,00»;
- в графе 5 цифры «9 435 412 615,75» заменить цифрами «4 622 557 185,18»;
- в графе 6 цифры «5 600 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 8 цифры «9 635 412 615,75» заменить цифрами «4 012 746 520,42»;
- в подпункте 1.1:
- в графе 5 цифры «1 696 252 345,91» заменить цифрами «2 221 594 069,24»;
- в графе 8 цифры «1 696 252 345,91» заменить цифрами «1 694 024 475,91»;
- в подпункте 1.3:
- в графе 5 цифры «69 228 571,43» заменить цифрами «69 228 428,56»;
- в графе 8 цифры «69 228 571,43» заменить цифрами «69 228 428,56»;
- в подпункте 1.4:
- в графе 3 цифры «201 125 000,00» заменить цифрами «339 400 000,00»;
- в графе 5 цифры «81 043 130,94» заменить цифрами «52 846 119,91»;
- в графе 8 цифры «81 043 130,94» заменить цифрами «60 605 048,48»;
- в графе 5 подпункта 1.5 цифры «432 000 000,00» заменить цифрами «522 000 000,00»;
- в подпункте 1.8:
- в графе 3 цифры «5 400 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 5 цифры «5 400 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 6 цифры «5 600 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 8 цифры «5 600 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
2) в позиции «Итого»:
- в графе 3 цифры «5 601 125 000,00» заменить цифрами «339 400 000,00»;
- в графе 5 цифры «9 435 412 615,75» заменить цифрами «4 622 557 185,18»;
- в графе 6 цифры «5 600 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в графе 8 цифры «9 635 412 615,75» заменить цифрами «4 012 746 520,42».
3. Внести в раздел 1 Программы государственных гарантий Смоленской области в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной постановлением Правительства  Смоленской области от 15.01.2024 № 7 (в редакции постановления Правительства  Смоленской области от 06.05.2024 № 297), следующие изменения:
1) в позиции «Реализация на территории Смоленской области проектов развития инфраструктуры или развития территориальной инфраструктуры, отобранных в соответствии с Правилами финансирования проектов с использованием облигаций специализированных обществ проектного финансирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2459»:
- в графе «Категория (наименование) принципалов» слова «юридическое лицо (хозяйственное общество, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит Смоленской области), реализующее проект, отобранный в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2459» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью «Смоленское агентство регионального развития»;
- в графе «Общий объем гарантий» цифры «2 100 000 000,00» заменить цифрами «2 079 552 619,41»;
2) в графе «Общий объем гарантий» позиции «Всего» цифры «2 100 000 000,00» заменить цифрами «2 079 552 619,41».

[bookmark: Par684]Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
image1.png